tur clerici sæculares alicujus ecclesiæ, quamvis in fundatione illius exempti sint a jurisdictione ordinarii intra cujus diocesim existunt. — 69. Item processio publicis interesse cogi possunt sacerdotes inservientes ecclesiis religionis Hierosolymitanæ. — 70. Non sunt tamen ab episcopo compellendi interesse processionibus publicis sacerdotes nullum officium aut beneficium ecclesiasticum in civitate vel diœcesi obtinentes. — 71. Processiones publicas comitari cogere non potest episcopus clericos, qui sunt nullius diœcesis. — 72. Processionibus publicis ab episcopo cogendi non sunt interesse degentes extra civitatem in locis, in quibus habent plebem. — 73. Processionibus publicis cogi non possunt interesse clerici regulares Societatis Jesu. — 74. Processionibus publicis interesse cogi non possunt clerici regulares congregationis S. Pauli Decollati. — 75. Item nec clerici regulares Matris Dei Scholarum piarum. — 76. Item nec canonici regulares congregationis Lateranensis ultra solitum. — 77. Item nec monachi Casinenses, nisi ad processionem SS. sacramenti. — 78. Item nec monachi

(1. Processiones a procedendo et eundo dicuntur (78): nam convocato et procedente clero cum crucibus, vexillis et cereis, ac sequente populo fiunt. Ita Petrus Gregor., lib. 1 *Partition. juris canonici*, tit. 20, cap. 4; Barbosa, *De offic. et potest. episcop.*, part. III, allegat. 78, n. 1 et alii. (2. Unde processiones dicuntur chori ambulantes, ut ex aliis notat Ursaya, tom. 1, part. II, discept. 26, n. 38, vers. *Quin obstet*, et tom. II, part. II, disceptat. 23, n. 50.

(3. Processiones semper fuerunt in usu in Ecclesia, etiam a primordiis illius. Card. Baronius, in *Notis ad marty. Roman.*, 7 *Kalendas Maii*; Durand., *De ritibus Eccles.*, lib. II, cap. 10; Rota recent., part. XVII, dec. 87, n. 13. Fuerunt enim adumbratæ etiam in Veteri Testamento, *Esdrae* c. XII, ubi habetur, quod, instaurata Jerosolyma post captivitatem Babylonicam, indicta fuit solemniss processio cum interventu sacerdotum, levitarum, et populi ad reddendas in gratiarum actionem pro tanto beneficio cum choris canentium debitas Deo laudes. *Josue* VI, refertur quod in obsidione civitatis Jericho celebrata fuit, Dei monitu, veluti quædam processio circumeundo per septem dies dictam civitatem cum delatione arcæ fœderis omnes sacerdotes, levitas, milites ac reliquum populum buccinis clangentes ac concrepantes. II *Reg.* VI et III *Reg.* IX, etiam innuuntur quædam nostrarum processionum figuræ occasione translationis arcæ fœderis ex uno in alium locum indictæ a David et Salomone. In Novo autem Testamento ceptas quodammodo fuisse a Christo Domino processiones habetur *Matthæi* XXI, ubi ipse ascensus in Jerusalem ad perficienda mysteria nostræ redemptionis veluti processionaliter solemniter ritu voluit ingredi in sanctam civitatem, turbis præcedentibus,